
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

             У К Р А Ї Н А       
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року 
№ 581-VІІ «Про затвердження обласної комплексної програми розвитку 

фізичної культури і спорту в Одеській області на 2018-2020 роки»

Відповідно до пункту 16 частини  першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року  № 581-VІІ 
«Про затвердження обласної  комплексної  програми розвитку фізичної культури і 
спорту на 2018-2020 роки» (далі -  Програма),  виклавши додатки 1 – 3   у новій 
редакції (додаються).

2. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та 
туризму.

Проект рішення підготовлено управлінням 
фізичної культури і спорту обласної державної 
адміністрації та внесено на розгляд виконуючим 
обов’язки голови обласної державної адміністрації



      Додаток 1 
до рішення обласної ради
від __________ 2019 року
№ _______ -VII

«Додаток 1 до Програми

Паспорт обласної комплексної
програми розвитку фізичної культури і спорту на 2018-2020 роки 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління  фізичної  культури  і  спорту 
облдержадміністрації

2. Розробник Програми Управління  фізичної  культури  і  спорту 
облдержадміністрації

3. Відповідальний виконавець 
Програми

Управління  фізичної  культури  і  спорту 
облдержадміністрації

4. Учасники Програми Структурні  підрозділи  облдержадміністрації, 
обласні  установи  та  організації, 
райдержадміністрації,  органи  місцевого 
самоврядування,  обласні  організації 
фізкультурно-спортивних  товариств,  обласні 
спортивні федерації, навчальні заклади, дитячо-
юнацькі спортивні школи

5. Термін реалізації Програми 2018-2020 роки

6. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми

Кошти обласного, міських, районних бюджетів, 
бюджетів об’єднаних територіальних громад

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми

180 135,9 тис. грн.

7.1 У тому числі бюджетних коштів, 
інших джерел:

180 135,9 тис. грн.

- з них коштів державного 
бюджету

30000 тис. грн.

- з них коштів обласного бюджету 72 122,8  тис. грн.

- інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством

78 013,1  тис. грн.                                                  »



Додаток 2 
до рішення обласної ради
від __________ 2019 року
№ _______ -VII
«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення обласної комплексної
програми розвитку фізичної культури і спорту на 2018-2020 роки 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання Програми

2018 рік
(тис. грн.)

2019 рік
(тис. грн.)

2020 рік
(тис. грн.)

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми

1 2 3 4 5

Усього, в тому числі: 85423,8 46165,7 47846,4 180 135,9

- державний бюджет 30000,0 - - 30000,0

- обласний бюджет 8590,0 14986,4 47846,4 72122,8

- районні, міські (міст 
обласного 
значення)бюджети, 
бюджети об’єднаних 
територіальних громад 

У межах 
фінансових 

ресурсів

У межах 
фінансових 

ресурсів

У межах 
фінансових 

ресурсів

У межах 
фінансових 

ресурсів

- інші джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

46833,8 31179,3 - 78013,1»



Додаток 3 
до рішення обласної ради
від __________ 2019 року
№ _______ -VII
«Додаток 3 до Програми

Напрямки діяльності та заходи обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській 
області на 2018-2020 роки

Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення для зміцнення здоров'я з урахуванням інтересів, здібностей та 

індивідуальних особливостей кожного
1.Проведення  фізкультурно  - 
оздоровчих  та  спортивних  заходів 
для  різних  верств  населення 
обласним  центром  фізичного 
здоров'я  населення  "Спорт  для 
всіх",  в  тому  числі:  «Спортивна 
зима»,  «Рух  заради  здоров’я”, 
«Мама, тато , я  - спортивна сім’я” 
та інших 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет 66,7 - - 66,7 Збільшення 
відсотка  людей, 
що  займаються 
фізичною 
культурою  та 
спортом  за 
місцем 
проживання

1,0 1,0 1,2

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 102,8 50,6 52,2 -

2.Заходи з фізкультурно-оздоровчої 
та  спортивної  діяльності,  що 
проводяться  фізкультурно  - 
спортивними товариствами 

2018-2020 
роки

 Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування,  ГО 
«Одеська 
територіальна 
організація 
Всеукраїнського 
фізкультурно  - 
спортивного 
товариства «Колос»

Обласний бюджет 4564,0 90,0 141,4 4332,6  Кількість 
фізкультурно- 
спортивних товариств, 
одиниць

4 4 4
Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 4327,3 1527,3 2800,0 -



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.Фізкультурно-оздоровчі  та 
спортивні  заходи  із  спорту 
ветеранів,  в  тому  числі  участь 
збірних команд Одеської  області  в 
літніх  Всеукраїнських   іграх 
ветеранів спорту пам'яті М. М. Баки 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет 60,5 - -  60,5 Кількість 
проведених 
заходів,  в  яких 
беруть  участь 
ветерани, 
одиниць

 13 14 15

Інші джерела 100,5 49,5 51,0 -

4.  Проведення  щороку 
регіональних  спартакіад  та  інших 
спортивних  змагань  серед 
представників  окремих  галузей 
(державних  службовців,  медичних 
працівників, зв’язківців та інших)

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування, 
Одеська  обласна 
організація  ФСТ 
«Спартак»

Обласний бюджет 575,1 220,0 150,0 205,1 Кількість 
регіональних 
спартакіад, 
спортивних 
змагань, одиниць

16 16 16

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 310,2 245,1 65,1 -

5. Проведення  обласної 
спартакіади депутатів всіх рівнів та 
участь  у  фінальних  змаганнях 
Всеукраїнської  спартакіади  серед 
народних  депутатів  України, 
депутатів  обласних,  районних, 
міських  (міст  обласного 
підпорядкування),  сільських  та 
селищних рад

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування, 
Одеська  обласна 
організація  ФСТ 
«Спартак»

Обласний бюджет 310,0 - 150,0 160,0 Кількість 
учасників 
спортивних 
заходів  серед 
депутатів  всіх 
рівнів

- 300 320

6.  Проведення  обласних сільських 
ігор серед збірних команд районів

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування,  ГО 
«Одеська 
територіальна 
організація 
Всеукраїнського 
фізкультурно  - 
спортивного 
товариства «Колос»

Обласний бюджет 994,4 261,9 320,0 412,5 Кількість  видів 
спорту

16 16 16

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 167,2 100,0 67,2 -



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7.Участь  у  Всеукраїнських 
змаганнях  «Хто  ти,  майбутній 
олімпієць?»,  Всеукраїнській 
Колосіаді,  проведення  попередніх 
етапів змагань в районах області

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування,  ГО 
«Одеська 
територіальна 
організація 
Всеукраїнського 
фізкультурно  - 
спортивного 
товариства «Колос» 

Обласний бюджет 309,0 - 148,0 161,0 Кількість 
учасників 
фінальних 
змагань

70 70 70

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 136,0 136,0 - -

РАЗОМ ЗА
РОЗДІЛОМ 1

Державний бюджет - - - -
Обласний бюджет 6879,7 571,9 909,4 5398,4

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

5144,0 2108,5 3035,5 -

12023,7 2680,4 3944,9 5398,4

2. Створення умов для підвищення ефективності фізичної підготовки у Збройних Силах України, інших військових формуваннях, утворених відповідно до 
законів, та правоохоронних органах



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Створення умов для підвищення 
рівня фізичної підготовки молоді 
для проходження служби у 
Збройних Силах України, інших 
військових формуваннях шляхом 
проведення відповідних 
фізкультурно-спортивних заходів, 
у тому числі Всеукраїнської 
спартакіади допризовної молоді

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет 262,1 72,0 86,4 103,7 Кількість 
учасників 
фізкультурно-
спортивних 
заходів, осіб

1050 1100 1100

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

РАЗОМ ЗА 
РОЗДІЛОМ 2

Державний бюджет - - - -

Обласний бюджет 262,1 72,0 86,4 103,7

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

- - - -

262,1 72,0 86,4 103,7 »

3. Забезпечення функціонування та удосконалення мережі закладів фізичної культури і спорту

1.  Участь  спортсменів  дитячо-
юнацьких  спортивних  шкіл, 
обласної  школи  вищої  спортивної 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації

Обласний бюджет 18034,5 - - 18034,5 Кількість  членів 
збірних  команд 
області  з 

2000 2100 2200

Районні, міські (міст В межах В межах В межах 



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
майстерності  у  чемпіонатах  та 
кубках   України,  Всеукраїнських 
змаганнях  та  проведення 
навчально-тренувальних  зборів  з 
підготовки до цих змагань 

обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

фінансо
вих 
ресурсів

фінансо
вих 
ресурсів

фінансо
вих 
ресурсів

олімпійських  та 
неолімпійських 
видів  спорту,  що 
займаються  в 
ДЮСШ  та 
ШВСМІнші джерела 20874,6 8155,1 12719,5 -

2.  Проведення  навчально-
тренувальних  зборів  у  центрі 
олімпійської  підготовки  зі 
стендової стрільби

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
комунальний  заклад 
«Центр  олімпійської 
підготовки  зі 
стендової стрільби»

Обласний бюджет 900,0 - 350,0 550,0 Кількість  днів 
навчально-
тренувальних 
зборів на рік

250 250 250

Інші джерела 850,0 550,0 300,0 -

3.  Придбання  необхідного 
інвентарю  та  устаткування  для 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
області

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет 2000,0 - - 2000,0 Кількість дитячо-
юнацьких 
спортивних шкіл, 
одиниць

10 10 10

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

59 59 59

Інші джерела 3200,0 2000,0 1200,0 -

4.  Придбання  необхідного 
сертифікованого  спортивного 
інвентарю  для  забезпечення 
належного  функціонування  бази 
олімпійської  підготовки  Одеської 
обласної  організації  ФСТ 
«Динамо»

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
ГО «Одеська обласна 
організація  ФСТ 
«Динамо»

Обласний бюджет 4079,4 1836,4 1000,0 1243,0 Кількість 
проведених  НТЗ 
національної 
збірної  команди 
України на базах 
олімпійської 
підготовки

5 10 15

5.  Придбання  нагородного 
матеріалу для переможців заходів, 
що проводяться обласним центром 
фізичного  здоров’я  населення  в 
районах області 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
обласний  центр 
фізичного  здоров’я 

Обласний бюджет 140,0 - - 140,0 Кількість  заходів 
в районах області 
на рік

240 260 280



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
населення «Спорт для 
всіх»

Інші джерела 250,0 120,0 130,0 -

РАЗОМ ЗА 
РОЗДІЛОМ 3

Державний бюджет - - - -

Обласний бюджет 25153,9 1836,4 1350,0 21967,5

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

25174,6 10825,1 14349,5 -

50328,5 12661,5 15699,5 21967,5 »

4. Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні та 
психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту

1.Проведення  та  участь  у 
змаганнях  серед  вихованців 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
різних вікових груп

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Кількість 
вихованців 
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, 
яких залучено до 
участі  у 
змаганнях, осіб

3900 4000 4100

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад 

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

2.Проведення  масових  змагань  з 
футболу та міні-футболу серед усіх 
верств сільського населення

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
Асоціація  міні-
футболу  Одеської 
області,  органи 
місцевого 

Обласний бюджет 352,8 70,0 110,0 172,8 Кількість 
учасників 
змагань, осіб

1200 1200 1200
Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
самоврядування Інші джерела 84,0 50,0 34,0 -

3.Підготовка  та  участь  у 
Всеукраїнській  спартакіаді  “Повір 
у себе” серед дітей з інвалідністю

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
комунальний  заклад 
(далі  –КЗ)  «Одеський 
регіональний  центр  з 
фізичної  культури  і 
спорту  інвалідів 
«Інваспорт»

Обласний бюджет 561,9 147,3 207,3 207,3 Кількість 
учасників 
Всеукраїнської 
спартакіади 
“Повір  у  себе” 
серед   дітей  з 
інвалідністю, 
осіб

38 38 39

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 60,0 60,0 - -

4.  Проведення  заходів 
фізкультурно-спортивної 
реабілітації людей з  інвалідністю

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
 КЗ   «Одеський 
регіональний  центр  з 
фізичної  культури  і 
спорту  інвалідів 
«Інваспорт»

Обласний бюджет 314,5 86,4 103,7 124,4 Кількість 
учасників 
фізкультурно-
спортивних 
заходів, осіб

50 50 50

РАЗОМ ЗА 
РОЗДІЛОМ 4

Державний бюджет - - - -
Обласний бюджет 1229,2 303,7 421,0 504,5
Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

144,0 110,0 34,0 -

1373,2 413,7 455,0 504,5 »
5.Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху

1.Підготовка та участь спортсменів 
Одеської  області   у  чемпіонатах 
Європи,  світу,  Кубках  світу  з 
олімпійських видів спорту 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет 3526,3 - - 3526,3 Кількість 
учасників, осіб

5400 5450 5500

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Інші джерела 5387,4 2448,8 2938,6 -

2.Підтримка  та  забезпечення 
діяльності  відділення 
Національного  олімпійського 
комітету  України  в  Одеській 
області

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
відділення  ГО  НОК 
України  в  Одеській 
області

Обласний бюджет 1298,0 326,0 350,0 622,0 Кількість 
учасників 
заходів, осіб

1130 1135 1145

Інші джерела 274,4 106,0 168,4 -

3.Підготовка та участь спортсменів 
збірної  Одеської  області  у 
чемпіонатах  Європи,  світу, 
Всесвітніх  іграх  з  неолімпійських 
видів спорту

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації

Обласний бюджет 488,0 - 100,0 388,0 Кількість 
учасників, осіб

2900 3000 3100
Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Інші джерела 492,7 269,4 223,3 -
4.Забезпечення  медичного 
обстеження членів збірних команд 
Одеської  області  та  України  та 
медичного  допуску  до  змагань 
обласного та всеукраїнського рівня 

2018-2020 
роки

Департамент  охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації, 
комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Одеський  обласний 
лікарсько  – 
фізкультурний 
диспансер»  Одеської 
обласної ради» 

Обласний бюджет 760,0 120,0 320,0 320,0 Кількість  членів 
збірних  команд, 
осіб

800 800 800

Інші джерела 200,0 200,0 - -

5.Підготовка та участь спортсменів 
у спортивних заходах місцевого та 
всеукраїнського  рівня  з  видів 
спорту інвалідів

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації,
КЗ  «Одеський 
регіональний  центр  з 
фізичної  культури  і 
спорту  інвалідів 
«Інваспорт»

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об’єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Кількість 
учасників, осіб

250 270 300



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.Підготовка  та  участь 
спортсменів, членів збірних команд 
України   у  спортивних  заходах 
міжнародного рівня з видів спорту 
інвалідів  (Паралімпійських, 
Дефлімпійських Іграх, чемпіонатах 
світу  і  Європи,  кубках  світу, 
Юнацьких Дефлімпійських іграх)

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
КЗ  «Одеський 
регіональний  центр  з 
фізичної  культури  і 
спорту  інвалідів 
«Інваспорт»

Обласний бюджет 2216,0 500,0 650,0 1066,0 Кількість  членів 
збірних  команд 
України,  що 
братимуть участь 
у  міжнародних 
заходах, осіб

80 85 90

Інші джерела 666,0 566,0 100,0 -

7. Розвиток баскетболу 2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
ГО «Одеська обласна 
організація  ФСТ 
«Динамо» України»

Обласний бюджет 6189,2 1900,0 4089,2 200,0 Кількість 
проведених 
заходів  з 
баскетболу

10 10 10

8. Розвиток волейболу 2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
громадська  спілка 
«Одеська  обласна 
федерація волейболу»

Обласний бюджет 400,0 - 400,0 - Кількість 
проведених 
заходів  з 
волейболу

20 20 20

9.Розвиток  гандболу  в  Одеській 
області 

2018-2020 
роки

Федерація  гандболу 
Одеської області

Обласний бюджет 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Кількість 
учасників, осіб

800 800 800

10.Розвиток гімнастики в Одеській 
області 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації

Обласний бюджет 470,0 120,0 - 350,0 Кількість  членів 
національної 
збірної  України 
від  Одеської 
області, осіб

2 4 6

Інші джерела 530,0 200,0 330,0 -



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
11.Розвиток фехтування 2018-2020 

роки
Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
Одеська  обласна 
федерація фехтування

Обласний бюджет 100,0 - 100,0 - Кількість 
проведених 
навчально-
тренувальних 
зборів  для 
кандидатів  на 
участь  в  ХХХІІ 
літніх 
Олімпійських 
іграх в 
м. Токіо

- 10 -

12.Розвиток футболу 2019-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
Одеська  обласна 
федерація футболу

Обласний бюджет 1500,0 - 1500,0 - Кількість 
проведених 
спортивних 
заходів 
обласного рівня з 
футболу

- 40 -

13. Розвиток регбі 2019-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
Федерація  регбі 
Одеської області 

Обласний бюджет 400,0 - 400,0 - Кількість 
проведених 
спортивних 
заходів 
обласного рівня з 
регбі

- 40 -

14. Проведення міжнародного 
фестивалю-конкурсу бального 
танцю 
«Odessa open cup 2018»

2018 рік Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
ГО  «Танцювальний 
центр «Маріч»

Обласний бюджет 200,0 200,0 - - Піднесення 
авторитету 
Одещини  на 
міжнародному 
рівні

1 - -

15.  .Виплата  щомісячної  грошової 2018-2020 Управління  фізичної Обласний бюджет 7850,4 1440,0 4010,4 2400,0 Кількість  осіб, 80 80 80



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
допомоги  кращим  спортсменам 
Одеської області та їх тренерам

роки культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
районні  державні 
адміністрації,  органи 
місцевого 
самоврядування

які  отримали 
грошові 
винагороди, 

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

16.  .Вирішення  соціально-
побутових питань спортсменів, які 
посіли  призові  місця  на 
Олімпійських,  Паралімпійських  та 
Дефлімпійських  іграх,  Всесвітніх 
іграх  з  неолімпійських  видів 
спорту, Юнацьких Олімпійських та 
Європейських  іграх,  Всесвітніх 
іграх  з  єдиноборств,  Всесвітній 
шаховій  олімпіаді,  Всесвітніх 
інтелектуальних  іграх,  інших 
змаганнях  міжнародного  рівня,  та 
їх тренерів

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Обласний бюджет В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

Кількість 
спортсменів та 
тренерів, які 
отримали 
допомогу у 
вирішенні 
соціально-
побутових 
питань, осіб 

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

РАЗОМ ЗА 
РОЗДІЛОМ 5

Державний бюджет - - - -

Обласний бюджет 28397,9 5606,0 12919,6 9872,3

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

7550,5 3790,2 3760,3 -

34048,4 9396,2 15179,9 9872,3 »

6.Розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі шляхом будівництва та модернізації спортивних споруд із залученням коштів інвесторів

1.Облаштування 
багатофункціональних  спортивних 

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 

Обласний бюджет В межах 
фінансових 

В межах 
фінансо

В межах 
фінансо

В межах 
фінансо

Кількість 
облаштованих 

15 17 20



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
майданчиків  із  синтетичним 
покриттям  та  тренажерним 
обладнанням

облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

ресурсів вих 
ресурсів

вих 
ресурсів

вих 
ресурсів

багатофункціональ
них  спортивних 
майданчиків  із 
синтетичним 
покриттям  та 
тренажерним 
обладнанням, 
одиниць

Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

2.Будівництво  на  умовах 
співфінансування 
багатофункціональної  спортивної 
арени для ігрових видів спорту

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
органи  місцевого 
самоврядування

Державний бюджет 30000,0 30000,0 - - Кількість 
глядацьких місць

2500 2500 2500
Обласний бюджет 10000,0 - - 10000,0
Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад 

- - - -

Інші джерела 20000,0 10000,0 10000,0 -

3.Будівництво,  реконструкція  та 
капітальний  ремонт  (в  т.ч. 
модернізація)  об’єктів  фізичної 
культури

2018-2020 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
районні  державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми,  інші 
структурні підрозділи 
облдержадміністрації

Обсяг  фінансування  за  цим  пунктом 
щорічно  визначається  відповідно  до 
рішення про обласний бюджет

4.Виготовлення  проектно-
кошторисної  документації  для 
реконструкції  будівлі  стадіону 
«Динамо»  за  адресою:  м.  Одеса, 
Французький  бульвар,27,  під  зал 
спортивної гімнастики, акробатики 
та боротьби

2018 рік Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
ГО «Одеська обласна 
організація  ФСТ 
«Динамо» України»

Обласний бюджет 200,0 200,0 - - Виготовлення 
проекту 
реконструкції

1 - -

5.  Реконструкція  будівлі  стадіону 
«Динамо»  за  адресою:  м.  Одеса, 
Французький  бульвар,  27,  під  зал 
спортивної гімнастики, акробатики 
та боротьби

2018-2019 
роки

Управління  фізичної 
культури  і  спорту 
облдержадміністрації, 
ГО «Одеська обласна 
організація  ФСТ 

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

20000,0 20000,0 - - Створення сучасної бази для занять 
гімнастикою,  акробатикою, 
боротьбою  з  можливістю 
проведення  навчально  - 
тренувальних  зборів  національних 



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги

фінансуванн
я (вартість), 

тис. грн.

У тому числі за роками Очікуваний результат

2018 2019 2020 Найменування 
показника

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Динамо» України» збірних  команд  України  на  базі 

олімпійської підготовки 
РАЗОМ ЗА 
РОЗДІЛОМ 6

Державний бюджет 30000,0 30000,0 - -
Обласний бюджет 10200,0 200,0 - 10000,0
Районні, міські (міст 
обласного 
значення),  бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством

40000,0 20000,0 20000,0 -

80200,0 50200,0 20000,0 10000,0 »
РАЗОМ ЗА 
ПРОГРАМОЮ

Державний 
бюджет

30000,0 30000,0 - -

Обласний бюджет 72122,8 8590,0 15686,4 47846,4
Районні,  міські 
(міст  обласного 
значення), 
бюджети 
об'єднаних
територіальних 
громад

В  межах 
фінансових 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо
вих 
ресурсів

В межах 
фінансо 
вих 
ресурсів

Інші  джерела,  не 
заборонені  чинним 
законодавством 

78013,1 46833,8 31179,3 -

180135,9 85423,8 46865,7 47846,4 »



Пояснювальна записка

до проекту «Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 
року № 581-VІІ «Про затвердження обласної комплексної програми  розвитку 
фізичної культури і спорту в Одеській області на 2018-2020 роки»

Внесення  змін  до  діючої  редакції  Програми  викликано  необхідністю 
збільшення фінансування видатків на заходи в передолімпійський рік, з метою 
створення належних умов для підготовки кращих спортсменів Одеської області 
–  кандидатів  на  участь  в  ХХХІІ  літніх  Олімпійських  іграх  та  XVI  літніх 
Паралімпійських  іграх в  м.  Токіо,  забезпечення  їх  успішного  виступу  на 
чемпіонатах світу і Європи та здобуття ліцензій на участь в Олімпійських іграх.

Загальне  збільшення  обсягів  фінансування  Програми  з  обласного 
бюджету  з  урахуванням  змін  складатиме  3586,4  тис.  грн.  у  тому  числі  на 
розвиток  футболу  1500,0  тис.  грн.,  розвиток  регбі  400,0  тис.грн,  розвиток 
баскетболу 1500,0 тис.грн та на збільшення грошової допомоги 24 провідним 
спортсменам Одеської області, які плануються на участь в літніх Олімпійських 
та Паралімпійських іграх 2020 року на 986,4 тис. грн.

Спортсмени  олімпійської  та  параолімпійської  збірної  України,  які 
представляють  Одеську  область  отримують  щомісячну  грошову  допомогу  у 
сумі 6300 грн. У той же самий час спортсмени олімпійської та параолімпійської 
збірної  команди  України  в  інших  областях  України  отримують  з  місцевих 
бюджетів  щомісячну  підтримку  у  розмірі  більше,  ніж  20  тис.  грн.  Може 
виникнути  вірогідність  переїзду  провідних  спортсменів  Одещини  до  інших 
областей.

Заступник начальника управління Є.Д. Назаренко



Порівняльна таблиця проекту «Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року № 581-VІІ  

«Про затвердження обласної комплексної програми  розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області  

на 2018-2020 роки» 

 

Діюча редакція Програми: 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 5.Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху 

 

Нова редакція Програми: 
 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 5.Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху 

12.Розвиток футболу 2019-2020 Управління фізичної 

культури і спорту 

облдержадміністраці

ї, Одеська обласна 

федерація футболу 

Обласний бюджет 1500,0 - 1500,0 - Кількість 

проведених 

спортивних 

заходів 

обласного рівня 

з футболу 

- 40 - 

13.Розвиток регбі 2019-2020 Управління фізичної 

культури і спорту 

облдержадміністраці

ї, Федерація регбі 

Одеської області 

Обласний бюджет 400,0 - 400,0 - Кількість 

проведених 

спортивних 

заходів 

обласного рівня 

з регбі 

- 40 - 

 



 

 

 

Діюча редакція Програми: 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 5.Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху 

7. Розвиток баскетболу 2018-2020 

роки 

Управління фізичної 

культури і спорту 

облдержадміністрації, 

ГО «Одеська обласна 

організація ФСТ 

«Динамо» України» 

Обласний бюджет 6189,2 1900,0 2589,2 200,0 Кількість 

проведених 

заходів з 

баскетболу 

10 10 10 

11.Виплата щомісячної грошової 

допомоги кращим спортсменам 

Одеської області 

2018-2020  Обласний бюджет 6864,0 1440,0 3024,0 2400,0 Кількість осіб, 

які отримали 

грошові 

винагороди, осіб 

80 80 80 

Районні, міські (міст 

обласного 

значення), бюджети 

об'єднаних 

територіальних 

громад 

 В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

Нова редакція Програми: 
Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 5.Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху 



Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7. Розвиток баскетболу 2018-2020 

роки 

Управління фізичної 

культури і спорту 

облдержадміністрації, 

ГО «Одеська обласна 

організація ФСТ 

«Динамо» України» 

Обласний бюджет 6189,2 1900,0 4089,2 200,0 Кількість 

проведених 

заходів з 

баскетболу 

10 10 10 

16.Виплата щомісячної грошової 

допомоги кращим спортсменам 

Одеської області та їх тренерам  

2018-2020  Обласний бюджет 7850,4 1440,0 4010,4 2400,0 Кількість осіб, 

які отримали 

грошові 

винагороди, осіб 

80 80 80 

Районні, міські (міст 

обласного 

значення), бюджети 

об'єднаних 

територіальних 

громад 

 В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

*Зміни виділено жирним шрифтом 

Діюча редакція Програми: 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  РАЗОМ Державний бюджет 30000,0 30000,0 - -     

   Обласний бюджет 68536,4 8590,0 12100,0 47846,4     

   Районні, міські 

(міст обласного 

значення), бюджети 

об'єднаних 

територіальних 

громад 

В межах 

фінансових 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо 

вих 

ресурсів 

    



Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   Інші джерела, не 

заборонені чинним 

законодавством 

78013,1 46833,8 31179,3 -     

    176549,5 85423,8 43279,3 47846,4    » 

Нова редакція Програми: 
Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн. 

У тому числі за роками Очікуваний результат 

2018 2019 2020 Найменування 

показника 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  РАЗОМ Державний бюджет 30000,0 30000,0 - -     

   Обласний бюджет 71122,8 8590,0 15686,4 47846,4     

   Районні, міські 

(міст обласного 

значення), бюджети 

об'єднаних 

територіальних 

громад 

В межах 

фінансових 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо

вих 

ресурсів 

В межах 

фінансо 

вих 

ресурсів 

    

   Інші джерела, не 

заборонені чинним 

законодавством 

78013,1 46833,8 31179,3 -     

    180135,9 85423,8 46 865,7 47846,4    » 

 



                                                  
                                                                                                                                           
                                                                                                  
                                                                                  Ресурсне забезпечення

обласної комплексної  програми  розвитку фізичної культури і спорту 
в Одеській області  на 2018-2020 роки

порівняльна таблиця

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання Програми

Етапи виконання
(діюча редакція)

Усього

Етапи виконання
(пропозиція)

Усього
Різниця

2018 рік 2019 рік 2020 рік 2018 
рік

2019 рік 2020 
рік

Обсяг ресурсів 
усього, у тому числі:

85423,8 43279,3 47846,4 176549,5 85423,8 46 865,7 47846,4 180135,9 3486,4

державний бюджет 30000,0 - - 30000,0 30000,0 - - 30000,0 0
обласний бюджет 8590,0 12100,0 47846,4 68536,4 8590,0 15686,4 47846,4 72122,8 3586,4
Інші джерела 46833,8 31179,3 - 78013,1 46833,8 31179,3 - 78013,1 -


